CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 41.773.813/0001-00

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624-1400

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 031/2019

Ilma. Sra. Secretária de Saúde,

Conforme solicitação feita pelo vereador Sérgio Lázaro de Oliveira,
aprovada em plenário pelos demais vereadores em sessão ordinária, a
Câmara dos Vereadores de Delfim Moreira, na forma regimental e no
exercício de sua função fiscalizadora prevista nos incisos IV e X do art. 35
da Lei Orgânica Municipal, vem respeitosamente perante V.Sa. solicitar que
sejam informados à esta Câmara os motivos pelos quais ainda não foi
realizada a implementação do NASF em nosso município, instituído e
regulamentado pela Lei Complementar nº 29, de 08 de março de 2019.

SALA DE SESSÕES, 17 de junho de 2019

Thiago Siqueira Marques
Presidente da Câmara Municipal

Justificação: os Srs. vereadores solicitam tais informações com o
intuito de fiscalizar e garantir a devida aplicação das leis aprovadas nesta
Casa.

À Sra.
Célia das Graças de Almeida Ribeiro
Secretária Municipal de Saúde
Delfim Moreira - MG